
                      
Comune di Palma di Montechiaro 
               Provincia di Agrigento 
 
 

Registro Generale 

 

n. 62 

 

 del 17/01/2013 
 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 
 

N. 4  del registro 

 

Data 17/01/2013 

Oggetto: Liquidazione anticipo su fatture Progetto “Ar-

cobaleno 2”. 

 
 

ANNO 2013 

 

L’anno duemilatredici, il giorno diciassette del mese di gennaio, alle ore 8,40, nella sua stan-

za. 

 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 

29/02;



Premesso   
che con determinazione n. 151 del 22/05/2012 si è provveduto alla liquidazione della 4^ tranche a 
saldo del progetto “Arcobaleno 2” finanziato nell’ambito del Programma  di protezione dei minori 
stranieri non accompagnati; 
 
che per tale liquidazione era prevista una somma complessiva di €. 165.677,13 da erogare alle due Soc. 
Cooperative che gestiscono strutture di accoglienza per minori aderenti al progetto di cui si tratta; 
 
che l’A.N.C.I. ha erogato a questo Ente la somma di €. 94.480,57, accertata sul cap. 33 “Trasferimento 
dello Stato per progetti minori stranieri non accompagnati”, mentre non è stata ancora erogata la 
somma residua di €. 37.470,72; 
 
 
Tenuto conto  
che appare opportuno liquidare alle Soc. Cooperative che gestiscono le strutture la somma attualmen-
te disponibile, a titolo di anticipo sulle fatture di cui alla citata Determinazione n. 151/2012; 
 
che con la citata Determinazione n. 151/2012 sono  state poste in liquidazione le fatture n. 20 del 
18/04/2012 di €. 29.572 della Coop. Soc. “Il Gattopardo” e n. 20 del 16/04/2012 di €. 136.105,13 della 
Coop. Soc. “Sole”; 
 
che la somma di cui attualmente si dispone per la liquidazione delle fatture sopra riportate risulta es-
sere di €. 128.206,41, pari al 77,38% di quanto dovuto; 
 
Ritenuto opportuno, visto il lasso di tempo intercorso, liquidare alle Soc. Cooperative le somme di-
sponibili e sopra quantificate; 
 

DETERMINA 
 

di liquidare alle Soc. Cooperative di seguito elencate le somme a fianco di ciascuna segnate a titolo di 
anticipo del 77,38% del dovuto, sulle fatture di cui in premessa: 

 Soc. Coop. “Il Gattopardo”  €. 22.882,81, 

 Soc. Coop. “Sole” €. 105.318,14, 
per complessivi  €. 128.200,95; 
 
di dare atto che il rimanente importo di €. 37.476,18 a saldo delle fatture in premessa citate, verrà li-
quidata con successivo atto, ad avvenuto accreditamento della somma da parte dell’A.N.C.I.; 
 
di gravare la spesa di €. 128.200,95 sui seguenti Capitoli del bilancio: 

 Cap. 8553 “Spese per minori stranieri non accompagnati – Trasf. ANCI” per  €.  94.474,57 
(Imp. 28552), 

 Cap. 8556 “Spese per accoglienza minori” per €. 28.125,00 (Imp. 27297), 

 Cap. 8050 “Spese per servizi sociali” per €. 5.600,84 (Imp. 27298). 
 
Il presente provvedimento viene trasmesso dal servizio finanziario per l’esercizio dei controlli e riscontri contabi-
li e fiscali ai sensi del 4° comma, dell’art.184  del D.L.vo 267/2000 
 
       Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 
            f.to Dr. Angelo Sardone 
 
 
 Effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sull’atto, si appone il visto di 
regolarità contabile, ai sensi del 4° comma dell’art.184 del D.L.vo  267/2000. 
 
    
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        f.to Dott. Rosario Zarbo 



CERTIFICAZIONE 

(Art. 18 D.L. n. 83/2012 convertito con L. 134 del 07/08/2012) 

  

Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 

  

certifica 

  

che il presente atto è stato pubblicato sul sito web del Comune, Sezione “Trasparenza, valutazione e 

merito – Amministrazione aperta” ai nn. 1e 2/2013. 

  

                                                                                               Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 

     f.to Dr. Angelo Sardone 



 

IL CAPO SETTORE 

F.to__________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 con-

secutivi dal__________ al________________. 

 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

        _________________________ 

 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

        _________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse 
ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rila-
scia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 
Palma di Montechiaro 25/01/2013     Il Funzionario incaricato 
             Dr. Angelo Sardone 
         

 


